
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N° 0039803/2016 

VISTO 

El i n f o r m e p r e s e n t a d o p o r e l Dr. M a r c e l o C o s a r i n , c o r r e s p o n d i e n t e a su 
l i c e n c i a p o r Año Sabát ico d e s d e e l 1° d e m a r z o d e 2015 h a s t a e l 29 d e 
f e b r e r o d e 2016, q u e f u e r a o t o r g a d a p o r Resolución R e c t o r a l N° 23/15; y 

CONSIDERANDO 

Q u e e l artículo 5°, i n c . b) d e la O r d e n a n z a H C S N° 17/0987 q u e 
r e g l a m e n t a la l i c e n c i a e x t r a o r d i n a r i a p o r Año Sabát ico e s t a b l e c e el 
c o m p r o m i s o d e l p r o f e s o r d e p r e s e n t a r a n t e e l C o n s e j o D i r e c t i v o , d e n t r o 
d e los seis m e s e s d e t e r m i n a d a l a l i c e n c i a , u n i n f o r m e c o m p l e t o d e la 
t a r e a r e a l i z a d a ; 

Q u e se h a c e n e c e s a r i o d e s i g n a r la Comis ión q u e tendrá a su c a r g o la 
evaluacián d e l i n f o r m e d e las a c t i v i d a d e s d e s a r r o l l a d a s p o r e l Dr. 
M a r c e l o C a s a r i n d u r a n t e la l i c e n c i a e x t r a o r d i n a r i a p o r Año Sabát ico; 

Q u e e n su Sesión d e l 5 d e s e p t i e m b r e p a s a d o , e l C o n s e j o A s e s o r , sugirió 
c o n f o r m a r l a Comis ión E v a l u a d o r a c o n las p r o f e s o r a s D r a . A d r i a n a Bor ia , 
D r a . María Te resa D a l m a s s o y D r a . P a m p a A r a n : 

Por e l lo ; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo r : Designar a las p r o f e s o r a s D r a . A d r i a n a Bo r ia , D r a . Mar ía Teresa 

Artículo 2°: Solicitar a la Comisión Eva luadora la presentación d e un informe 
por escrito d e la evaluación rea l i zada. 

Artículo 3°: Protocolícese, p a s e p a r a su c o n o c i m i e n t o y efectos a los 
interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A TRECE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

RESOLUCIÓN N«: 206/2016 

D a l m a s s o y D r a . P a m p a A r a n c o m o i n t e g r a n t e s d e la 
Comis ión E v a l u a d o r a d e r e f e r e n c i a . 

centro de Estudios Avanzarlo, 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087/2088 

centro@oea.unc.edu.ar 


